
2022 年 7 月 1 日 

東京海上日動安心 110 番株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者の発生に関するお知らせについて 

当社は、これまで当社拠点における新型コロナウイルス感染者の発生状況を、月に 1 回

ホームページに掲載しておりましたが、今後は当社拠点を一時閉鎖する場合等にお知ら

せすることといたします。 

また、社員等が感染し、お客様やお取引先等が濃厚接触者に該当する場合には、今後も

速やかに個別にご連絡いたします。 

 

 当社社員等が新型コロナウイルスに感染した場合は、お客様・お取引先・社員等の安

全を最優先に考え、社内外への感染拡大を防止するため、関係各所と連携して以下の対

応を行っております。 

 

・感染者が勤務していた執務フロア・共用部分の消毒作業 

・感染者の行動履歴および濃厚接触者の調査 

・濃厚接触の可能性がある社員等に対する自宅待機の指示 

・当該拠点に勤務する社員の健康状態の把握 

 

 当社は、社員の健康管理・健康観察の徹底、在宅勤務・リモート会議・リモート研修

の推進、不要不急の出張の制限など、感染拡大の抑止に向けた各種対策を講じておりま

すが、今後も必要な対応を適切に実施してまいります。関係の皆様におかれましては、

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 


